ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Bruno Lucena

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12021

EMENTA:

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE

MESQUITA AO SENHOR EDISON

FERREIRA FERRO.

Autor: Vereador Bruno Lucena

Art. Io - Fica concedido o título de Cidadão Honorário do Município

de Mesquita ao SENHOR EDISON FERREIRA FERRO.

Art. 2o Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 25 de Outubro de 2021.

Bruno Loyola Lucena De Souza
VEREADOR BRUNO LUCENA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Bruno Lucena

JUSTIFICATIVA

Nascido no dia 18 de Dezembro de 1959, Edison Ferreira Ferro, filho

de Domingos de Oliveira Ferro e Elza Ferreira Ferro desde muito cedo
fez jus ao Sobrenome, sua força e rigor físico foram fundamentais para
o destaque nas fileiras do Corpo de Bombeiros, o levando a concluir
com louvor o Curso de Formação de Sargentos em 1994 e o Curso de

Aperfeiçoamento de Sargentos no ano 2000.

Fora do quartel Edison, também pode se considerar Vitorioso, casado
senhora Vera Maria Almeida de Araújo Ferro e pai do Renan

de Araújo Ferro, Ostenta com orgulho uma Família feliz e unida.
com a

Plenário Vereador Flávio Nakan, 25 de Outubro de 2021.

Bruno Loyola Lucena De Souza
VEREADOR BRUNO LUCENA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174